ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 22 年 2 月 26 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

ソーシャルアプリ第一弾『つくろう！ にゃんこの街』リリースのお知らせ

～ネコと一緒に街づくりを楽しめる mixi 向けソーシャルアプリ～

当社は、ソーシャルアプリ市場への参入の第一弾として、当社の子会社である株式会社ゼロディブ

（本社：東京都千代田区、代表取締役：原神 敬幸、以下「ゼロディブ」）と提携し、株式会社ミクシ

ィ（以下「ミクシィ」）が提供している『mixi』のモバイル向けソーシャルアプリとして街発展&コミ

ュニケーションアプリ『つくろう！ にゃんこの街』を開発いたしましたのでお知らせいたします。

『つくろう！ にゃんこの街』は、ネコをモチーフとした街発展とコミュニケーションが楽しめる

『mixi』のモバイル専用ソーシャルアプリです。ゲーム内で資金を増やして建物を建てたり、街を大

きくしてネコの住人を増やしながら、友達とのコミュニケーションを図ります。また、友達の日記を

閲覧したり、GPS 機能を使った福引きが楽しめるなど、SNS やモバイルの特徴を活かしたつくりが特徴

です。

当社は、今後、『つくろう！ にゃんこの街』を第一弾として『mixi』を始めとしたモバイルソーシ

ャルプラットフォームに、魅力あるコンテンツを積極的に提供して参ります。また、PC 向けの SNS や

海外 SNS も含めて多様なプラットフォーム向けにソーシャルアプリを提供し、国内外のオンラインゲ

ーム運営で累計登録会員数1000万人超を獲得したサービスノウハウを最大限に活かして更なる業績の

向上を目指して参ります。

【株式会社ゼロディブ 会社概要】

(1)商 号 株式会社ゼロディブ

(2)代 表 者 原神 敬幸

(3)所 在 地 東京都千代田区外神田 1-16-9 朝風 2号館ビル 3 階

(4)設立年月日 2007 年 8 月

(5)資 本 金 960 万円

(6)主な事業内容 ・コンシューマーゲームソフトウェアの企画開発

・ 携帯電話向けソフトウェアの企画開発

当期の業績に与える影響につきましては、詳細が決まり次第精査を行いまして、重要な影響があっ

た場合には速やかに、開示させて頂きます。

http://www.aeria.jp/